
*KUMSX02ZVMDS*!
Agendové číslo: 01109/2014/KŘ/3

Identifikátor: KUMSX02ZVMDS

DODATEK č. 3
ke Smlouvě o poskytnutí servisní a uživatelské podpory

ev. číslo 01109/2014/KŘ ze dne 13.6.2014

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: MUDr. Martinem Gebauerem, MHA. LL.M., náměstkem hejtmana

kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. ICZ a.s.
se sídlem:
zastoupena:

IČO: 25145444
DIČ: CZ699000372
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2109164825/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 6. 2014 Smlouvu o poskytnutí servisní a uživatelské
podpory, ev. č. 01109/2014/KŘ. K této smlouvě smluvní strany uzavřely dne 2. 10. 2015
Dodatek č. 1 a dne 30. 3. 2016 Dodatek č. 2. Pro označení Smlouvy o poskytnutí servisní a
uživatelské podpory ev. č. 01109/2014/KŘ ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 se dále
používá pojem „smlouva“.

2. Součástí poskytování podpory dle smlouvy bylo i zajištění aktuálních verzí softwaru od
společnosti Oracle Czech s.r.o., IČO: 61498483, se sídlem: U Trezorky 921/2, Jinonice,
158 00 Praha 5 (dále jen „společnost Oracle“). Od 31. 10. 2023 ovšem Společnost Oracle
pozastavila poskytovateli možnost distribuce a prodeje licencí a produktů pro veřejný sektor,
tzn. poskytovatel od tohoto okamžiku nebyl schopen jakoukoli cestou objednateli zajistit
obnovu licencí Oracle.

3. Podpora licencí Oracle se týkala zajištění podpory pro 21 aplikačně vázaných licencí Oracle
Business Intelligence Standard Edition One dodaných v rámci dodávky podle Smlouvy o dílo

I

C
Z

9
3
9
6
9
2
/



 

01108/2014/KŘ z 13. 6. 2014 a nemožnost dodávky jejich aktuálních verzí od 31. 10. 2023 
má vliv na rozsah a měsíční cenu služeb poskytování servisní a uživatelské podpory 
Provozního manažerského informačního systému pro oblast zdravotnictví Moravskoslezského 
kraje definované ve Službě maintenance (dále též jako „méněpráce“). 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 
1. V čl. II smlouvy se doplňuje odst. 8 následujícího znění: 

„Tato smlouva nepokrývá podporu 21 dodaných aplikačně vázaných licencí Oracle Business 
Intelligence Standard Edition One/Oracle Analytics Server. Podporu zajišťuje společnost 
Oracle a nákup podpory zajišťuje Objednatel.“ 

2. Do čl. VIII odst. 1 smlouvy se doplňuje text: 
„Od 1. 7. 2024 činí Cena bez DPH 41.908,- Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc devět set osm korun 
českých), DPH ve výši 21 % je 8.800,- Kč a cena včetně DPH činí 50.708,- Kč (slovy: padesát 
tisíc sedm set osm korun českých) za jeden kalendářní měsíc.“ 

3. V čl. VIII se text odst. 2 smlouvy mění takto: 
„Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu včetně dopravného apod. Od 31. 10. 2023 
Cena nezahrnuje podporu 21 dodaných aplikačně vázaných licencí Oracle Busines Intelligence 
Standard Edition One. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.“ 

4. V čl. VIII se text odst. 4 smlouvy mění takto: 
„Součástí sjednané Ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a veškeré jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úplné poskytování předmětu plnění, kromě podpory 21 dodaných 
aplikačně vázaných licencí Oracle Business Intelligence Standard Edition One, když tato je 
vyňata od 31. 10. 2023. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci 
nebo smlouvě výslovně uvedeny nejsou a poskytovatel, jakožto odborník o nich vědět měl 
nebo mohl.“ 

5. V Příloze č. 1 se text tabulky „Seznam základních služeb, které jsou poskytovány v rámci 
plnění této smlouvy“ mění takto: 
 

Název služby Popis služby 
Měsíční Cena 
služby v Kč 
bez DPH 

Služba servisní a 
uživatelské podpory 5 x 8 

Kontaktní místo pro příjem a evidenci 
požadavků a přiřazení řešitele 

10.849,- Kč 

Služba maintenance Služba maintenance dodaného řešení 22.259,- Kč 

Služba maintenance 
modulu Nákladové ceníky Služba maintenance dodaného řešení 8.800,- Kč 

 
6. V Příloze č. 1 se text „Specifikace služby maintenance“ mění takto: 

„Specifikace služby maintenance 



 

Služba obsahuje: 
• závazek podpory platformy operačních systémů, 
• závazek podpory platformy databází, 
• závazek provádět úpravy SW vynucené legislativními změnami, 
• dodávku update SW vyplývající z výše uvedených bodů, 
• aktualizaci uživatelské dokumentace. 
Podpora se vztahuje na dodané licence všech produktů kromě 21 dodaných aplikačně 
vázaných licencí Oracle Business Intelligence Standard Edition One. 
Podpora se vztahuje na provedené implementační a integrační práce." 

IV. 
Narovnání 

Současně s ohledem na výše uvedené smluvní strany narovnávají vzniklou situaci takto: 
1. Poskytovatel splnil svůj závazek poskytnout servisní a uživatelskou podporu dle sjednaného 

předmětu smlouvy bez ohledu na skutečnost, že v rámci poskytování těchto služeb nebyly 
provedeny činnosti (méněpráce) uvedené v čl. II odst. 2 a 3 tohoto dodatku. 

2. Cena za poskytování služeb dle čl. IV. smlouvy za období 31. 10. 2023 až 30. 6. 2024 se 
snižuje o cenu méněprací. 

Cena těchto méněprací činí: 
Cena bez DPH 24.541,- Kč 
DPH    5.154,- Kč  
Cena vč. DPH 29.695,- Kč 

3. Cena méněprací bude započtena proti ceně za poskytování služeb dle čl. IV smlouvy za 
kalendářní měsíc červenec 2024. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 

originálu, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 poskytovatel. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený elektronickými 
podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. 
V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. 



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele www.msk.cz

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 99/7230 ze dne 17. 6. 2024.

V Ostravě dne ……………… V Praze dne ………………

………………………………………
za objednatele

MUDr. Martin Gebauer, MHA. LL.M.
náměstek hejtmana kraje

Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman,
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020,
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.






